
Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Domingos Bassi, nº 1000- CECAP – Tatuí-SP 

Fone (015) 3259-8400 CEP 18271-330 
DECRETO MUNICIPAL Nº 24.654 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 “Abre o crédito adicional no valor de 

R$ 14.494.600,00 (quatorze milhões, 

quatrocentos e noventa e quatro mil e 

seiscentos reais)”. 

  

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito do Município de 

Tatuí, Estado de São Paulo no uso das atribuições que a lei lhe confere, em especial o 

artigo nº42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aberto no departamento contábil uma suplementação no 

valor de R$ 14.494.600,00 (quatorze milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil e 

seiscentos reais), autorizado pela lei nº 5.752 de 16/12/2022, destinado ao atendimento 

de despesas correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, 

econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 
Código Ficha F.R. Categoria Descrição Valor 

02 

02.05 

02.05.01 

10.122.0012.2079 

 

 

 

  

02.05.02 

10.302.0012.2057 

 

 

 

 

  

10.302.0012.2058 

 

  

02.05.04 

10.301.0012.2055 

 

 

 

  

02.05.05 

10.304.0012.2062 

 

  

10.305.0012.2063 

 

  

  

  

  

1 

2 

11 

  

  

  

27 

28 

30 

41 

  

  

43 

  

  

  

62 

67 

81 

  

  

  

95 

  

  

107 

  

  

  

  

1 

1 

1 

  

  

  

1 

1 

1 

1 

  

  

1 

  

  

  

1 

1 

1 

  

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.90.13 

3.3.90.46 

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.90.13 

3.1.91.13 

3.3.90.46 

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.91.13 

3.3.90.46 

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.3.90.46 

Prefeitura Municipal de Tatuí 

Secretaria Munic de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde 

Manutenção da Secretaria de Saúde 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

Obrigações Patronais 

Auxílio Alimentação 

  

Manutenção Bloco Média e Alta Complexidade - Mac 

Manutenção do Bloco Média e Alta Complexidade  

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais 

Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário 

Auxílio Alimentação 

  

Manutenção do Samu 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

  

Manut. Bloco Atenção Básica em Saúde 

Manut. do Bloco de Atenção Básica 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário 

Auxílio Alimentação 

  

Manut. Bloco Vigilância em Saúde - Visa 

Manut. do Bloco Em Vigilância em Saúde - Visa 

Auxílio Alimentação 

  

Manutenção do Bloco de Vigilância em Saúde – Vig. 

Auxílio Alimentação 

  

  

  

  

632.000,00 

14.000,00 

70.000,00 

  

  

  

1.497.000,00 

78.000,00 

41.000,00 

182.000,00 

  

  

191.000,00 

  

  

  

1.520.000,00 

160.000,00 

215.000,00 

  

  

  

16.000,00 

  

  

12.000,00 



Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Domingos Bassi, nº 1000- CECAP – Tatuí-SP 

Fone (015) 3259-8400 CEP 18271-330 
DECRETO MUNICIPAL Nº 24.654 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

02.05.06 

10.303.0012.2060 

 

 

 

  

02.06 

02.06.01 

12.361.0009.2048 

 

 

 

 

 

  

12.365.0009.2092 

 

 

  

12.365.0009.2094 

 

 

 

  

02.06.02 

12.122.0009.2047 

 

  

12.361.0009.2048 

 

  

02.07 

02.07.01 

15.451.0007.2034 

 

 

 

  

02.08 

02.08.01 

08.244.0006.2021 

 

 

  

02.08.04 

08.243.0006.2081 

 

 

  

02.09 

02.09.01 

18.541.0008.2039 

 

 

 

  

20.606.0008.2036 

  

  

  

112 

115 

123 

  

  

  

  

126 

127 

128 

134 

138 

  

  

140 

142 

  

  

154 

155 

160 

  

  

  

175 

  

  

191 

  

  

  

  

261 

262 

274 

  

  

  

  

280 

290 

  

  

  

353 

360 

  

  

  

  

367 

368 

376 

  

  

  

  

  

1 

1 

1 

  

  

  

  

2 

2 

2 

2 

2 

  

  

2 

2 

  

  

2 

2 

2 

  

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

1 

1 

1 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

  

1 

1 

  

  

  

  

1 

1 

1 

  

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.91.13 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.90.11 

3.1.90.13 

3.1.91.13 

3.3.90.46 

  

  

3.1.90.11 

3.1.90.13 

  

  

3.1.90.11 

3.1.90.11 

3.1.91.13 

  

  

  

3.3.90.36 

  

  

4.4.90.52 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.90.13 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.3.90.46 

  

  

  

3.1.90.11 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.90.13 

3.3.90.46 

  

  

  

Manut. Bloco Assist. Farmacêutica 

Manut. do Bloco de Assistência Farmacêutica 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Municipal de Educação 

Manut. Educ. Básica - Fundeb 

Manutenção do Ensino Fundamental 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais 

Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário 

Auxílio Alimentação 

  

Manutenção do Ensino Infantil - Creche 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais 

  

Manutenção do Ensino Infantil – Pré-Escola 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário 

  

Manutenção Secretaria Educação - 25% 

Manutenção da Secretaria de Educação 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

  

Manutenção do Ensino Fundamental 

Equipamentos e Material permanente 

  

Secretaria Munic Obras e Infraestrutura 

Secretaria Munic Obras e Infraestrutura 

Manutenção da Secretaria de Obras e Infraestrutura 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Municipal Assistência e Des. Social 

Fundo de Assistência Social 

Manutenção do Dep. de Desenvolvimento Social 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Auxílio Alimentação 

  

Conselho Tutelar 

Manutenção do Conselho Tutelar 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Municipal Agricultura e Meio Ambiente 

Secretaria Municipal Agricultura e Meio Ambiente 

Manutenção do Dep. de Meio Ambiente 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais 

Auxílio Alimentação 

  

Manutenção do Dep. De Agricultura 

  

  

  

93.000,00 

500,00 

18.000,00 

  

  

  

  

3.316.000,00 

16.000,00 

8.000,00 

3.000,00 

916.500,00 

  

  

143.000,00 

100,00 

  

  

1.474.000,00 

66.000,00 

150.000,00 

  

  

  

135.000,00 

  

  

45.000,00 

  

  

  

  

537.000,00 

10.500,00 

80.000,00 

  

  

  

  

184.000,00 

46.700,00 

  

  

  

5.000,00 

5.000,00 

  

  

  

  

222.000,00 

100,00 

38.000,00 

  

  



Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Domingos Bassi, nº 1000- CECAP – Tatuí-SP 

Fone (015) 3259-8400 CEP 18271-330 
DECRETO MUNICIPAL Nº 24.654 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

  

02.10 

02.10.01 

13.392.0013.2067 

 

 

 

 

 

  

27.812.0013.2066 

 

 

  

02.11 

02.11.01 

06.122.0005.2088 

 

 

  

02.11.02 

06.181.0005.2016 

 

 

  

02.11.05 

06.452.0005.2018 

 

 

 

  

02.12 

02.12.01 

15.452.0007.2100 

 

  

02.12.02 

15.452.0007.2035 

 

 

 

  

02.13 

02.13.01 

08.244.0006.2101 

 

 

  

02.14 

02.14.01 

04.122.0002.2007 

 

  

02.14.02 

08.244.0003.2009 

 

391 

400 

  

  

  

  

416 

417 

419 

424 

426 

  

  

449 

451 

  

  

  

  

454 

462 

  

  

  

464 

473 

  

  

  

490 

493 

501 

  

  

  

  

516 

  

  

  

527 

530 

536 

  

  

  

  

540 

548 

  

  

  

  

551 

  

  

  

574 

1 

1 

  

  

  

  

1 

1 

1 

1 

1 

  

  

1 

1 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

  

1 

1 

  

  

  

1 

1 

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

1 

1 

1 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

1 

3.1.90.11 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.90.13 

3.1.91.13 

3.3.90.36 

3.3.90.46 

  

  

3.3.90.36 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.13 

3.3.90.46 

  

  

  

3.1.90.11 

3.3.90.46 

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.91.13 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.91.13 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.13 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.13 

  

  

  

3.3.90.46 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Municipal Esp., Cult, Tur., Lazer E 

Manut. Secretaria Esp., Cult, Tur., Lazer E J 

Manutenção do Dep. de Cultura 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais 

Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Auxílio Alimentação 

  

Manut. do Dep. de Esportes 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Municipal Seg. Pub. e Mobilidade Urbana 

Manut. Secretaria Segurança Pública 

Manutenção da Secretaria de Segurança Pública 

Obrigações Patronais 

Auxílio Alimentação 

  

Manut. Guarda Municipal 

Manutenção da Guarda Municipal 

Vencimentos e Vantagens Fixas -  Pessoal civil 

Auxílio Alimentação 

  

Manutenção Secretaria Mobilidade Urbana 

Manutenção do Fundo do Transito e Transportes 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Munic de Serv. Pub. e Zeladoria 

Secretaria Munic de Serv. Pub. e Zeladoria 

Manut. Secr. Munic Serv. Pub. e Zeladoria 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

  

Manut Iluminação Pública 

Manutenção da Iluminação Pública 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Munic de Direitos Humanos, Família e Cidadania 

Sec. Munic de Direitos Humanos, Família e Cidadania 

Manut. Sec. Mun. Direitos Humanos, Família e Cidadania 

Obrigações Patronais 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Munic de Governo e Negócios Jurídico 

Secretaria Municipal de Governo 

Manutenção da Secretaria de Governo 

Obrigações Patronais 

  

Fundo Social de Solidariedade 

Manutenção do Fundo Social de Solidariedade 

Auxílio Alimentação 

150.000,00 

22.000,00 

  

  

  

  

140.000,00 

6.000,00 

11.000,00 

2.000,00 

20.000,00 

  

  

3.000,00 

20.000,00 

  

  

  

  

200,00 

38.000,00 

  

  

  

110.000,00 

69.000,00 

  

  

  

80.000,00 

3.000,00 

15.000,00 

  

  

  

  

485.000,00 

  

  

  

33.000,00 

3.000,00 

6.000,00 

  

  

  

  

2.500,00 

3.000,00 

  

  

  

  

16.500,00 

  

  

  

3.000,00 



Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Domingos Bassi, nº 1000- CECAP – Tatuí-SP 

Fone (015) 3259-8400 CEP 18271-330 
DECRETO MUNICIPAL Nº 24.654 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

02.14.03 

04.122.0002.2014 

 

 

 

  

02.15 

02.15.01 

04.122.0002.2091 

 

 

  

02.16 

02.16.01 

04.121.0002.2103 

 

 

  

02.16.02 

04.123.0002.2012 

  

  

  

  

576 

583 

585 

  

  

  

  

589 

599 

  

  

  

  

613 

622 

  

  

  

624 

627 

634  

  

  

  

1 

1 

1 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

  

1 

1 

1 

  

  

  

3.1.90.11 

3.3.90.36 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.3.90.46 

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.91.13 

3.3.90.46 

  

Secretaria Mun. de Negócios Jurídicos 

Manut. da Secretaria de Negócios Jurídicos 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Mun. Adm. e Transp. Público 

Secretaria Mun. de Administração 

Manut. da Secretaria Administração 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Municipal Fazenda, Finanças, Planej. e Trabalho 

Secretaria Municipal de Planejamento 

Manut. da Secret. de Planejamento 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Munic. de Fazenda e Finanças 

Manut. da Secretaria de Fazenda e Finanças 

Vencimentos e Vantagens fixas -  Pessoal Civil 

Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário 

Auxílio Alimentação 

  

  

  

476.000,00 

17.000,00 

45.000,00 

  

  

  

  

35.000,00 

12.000,00 

  

  

  

  

160.000,00 

20.000,00 

  

  

  

290.000,00 

20.000,00 

38.000,00 

    Total da suplementação 14.494.600,00 

 

Art. 2º O crédito adicional aberto será coberto com os recursos 

provenientes da anulação de dotação, no valor de R$ 14.494.600,00 (quatorze milhões, 

quatrocentos e noventa e quatro mil e seiscentos reais), das seguintes dotações do 

orçamento municipal vigente: 

 
Código Ficha F.R. Categoria Descrição Valor 

02 

02.05 

02.05.02 

10.302.0012.2057 

 

  

02.05.05 

10.304.0012.2062 

 

 

  

02.06 

02.06.01 

12.361.0009.2048 

 

  

12.365.0009.2092 

 

 

  

12.365.0009.2094 

 

 

  

  

  

  

29 

  

  

  

86 

88 

  

  

  

  

130 

  

  

143 

152 

  

  

158 

166 

  

  

  

  

1 

  

  

  

1 

1 

  

  

  

  

2 

  

  

2 

2 

  

  

2 

2 

  

  

  

  

3.1.90.94 

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.90.94 

  

  

  

  

3.1.90.94 

  

  

3.1.90.13 

3.3.90.46 

  

  

3.1.90.94 

3.3.90.46 

Prefeitura Municipal de Tatuí 

Secretaria Munic de Saúde 

Manut. Bloco Média e Alta Complex - Mac 

Manut. do Bloco Média e Alta Complexidade  

Indenizações e Restituições Trabalhistas 

  

Manut. Bloco Vigilância em Saúde - Visa 

Manut. do Bloco em Vigilância em Saúde - Visa 

Vencimentos e Vantagens fixas -  pessoal civil 

Indenizações e Restituições Trabalhistas 

  

Secretaria Munic de Educação 

Manut. Educ. Básica - Fundeb 

Manut. do Ensino Fundamental 

Indenizações e Restituições Trabalhistas 

  

Manut. do Ensino Infantil - Creche 

Obrigações Patronais 

Auxílio Alimentação 

  

Manut. do Ensino Infantil – Pré-escola 

Indenizações e Restituições Trabalhistas 

Auxílio Alimentação 

  

  

  

  

160.000,00 

  

  

  

535.500,00 

3.500,00 

  

  

  

  

80.000,00 

  

  

5.500,00 

170.000,00 

  

  

87.000,00 

249.000,00 



Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Domingos Bassi, nº 1000- CECAP – Tatuí-SP 

Fone (015) 3259-8400 CEP 18271-330 
DECRETO MUNICIPAL Nº 24.654 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

  

02.06.02 

12.122.0009.2047 

 

  

12.361.0009.1006 

 

  

12.361.0009.1007 

 

  

12.361.0009.2048 

 

 

  

12.365.0009.1006 

 

  

12.365.0009.1007 

 

  

12.365.0009.2092 

 

 

  

12.365.0009.2094 

 

 

 

  

12.366.0009.2104 

 

  

12.367.0009.2105 

 

  

02.07 

02.07.01 

15.451.0007.2034 

 

  

02.08 

02.08.01 

08.244.0006.2084 

 

  

02.11 

02.11.02 

06.181.0005.2016 

 

  

02.11.05 

06.452.0005.2018 

 

 

  

06.452.0005.2090 

 

  

  

  

169 

  

  

180 

  

  

181 

  

  

183 

191 

  

  

199 

  

  

200 

  

  

202 

212 

  

  

216 

224 

225 

  

  

227 

  

  

238 

  

  

  

  

272 

  

  

  

  

295 

  

  

  

  

465 

  

  

  

491 

492 

  

  

505 

  

  

  

1 

  

  

1 

  

  

1 

  

  

1 

1 

  

  

1 

  

  

1 

  

  

1 

1 

  

  

1 

1 

1 

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

1 

1 

  

  

1 

  

  

  

3.1.90.13 

  

  

4.5.90.61 

  

  

4.4.90.51 

  

  

3.1.90.13 

4.4.90.52 

  

  

4.5.90.61 

  

  

4.4.90.51 

  

  

3.1.90.13 

3.3.90.46 

  

  

3.1.90.13 

3.3.90.46 

4.4.90.52 

  

  

3.1.90.13 

  

  

3.1.90.13 

  

  

  

  

3.3.90.36 

  

  

  

  

3.1.90.13 

  

  

  

  

3.1.90.13 

  

  

  

3.1.90.13 

3.1.90.94 

  

  

3.1.90.13 

  

Manut. Secr. Educação - 25% 

Manut. da Secret. de Educação 

Obrigações Patronais 

  

Aquisição de Imóveis 

Aquisição de Imóveis 

  

Const/Ampl/Ref. de Próprios Municipais 

Obras e Instalações 

  

Manut. do Ensino Fundamental 

Obrigações Patronais 

Equipamentos e Material permanente 

  

Aquisição de Imóveis 

Aquisição de Imóveis 

  

Const/Ampl/Ref. de Próprios Municipais 

Obras e Instalações 

  

Manut. do Ensino Infantil - Creche 

Obrigações Patronais 

Auxílio Alimentação 

  

Manut. do Ensino Infantil - Pré Escola 

Obrigações Patronais 

Auxílio Alimentação 

Equipamentos e Material permanente 

  

Manut. Educação Jovens e Adultos 

Obrigações Patronais 

  

Manut. do Ensino Especial 

Obrigações Patronais 

  

Secretaria Munic Obras e Infraestrutura 

Secretaria Munic Obras e Infraestrutura 

Manut. da Secret. de Obras e Infraestrutura 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

  

Secretaria Munic Assistência e Des Social 

Fundo de Assistência Social 

Manut. Bloco Prot. Social Básica 

Obrigações Patronais 

  

Secretaria Munic Seg. Pub. e Mobil Urbana 

Manut. Guarda Municipal 

Manut. da Guarda Municipal 

Obrigações Patronais 

  

Manut. Secret. Mobilidade Urbana 

Manut. do Fundo do Transito e Transportes 

Obrigações Patronais 

Indenizações e Restituições Trabalhistas 

  

Manut. da Sec. de Mob. Urbana e Transporte 

Obrigações Patronais 

  

  

  

10.000,00 

  

  

3.485.000,00 

  

  

2.815.000,00 

  

  

1.000,00 

1.343.000,00 

  

  

1.777.000,00 

  

  

2.497.000,00 

  

  

1.000,00 

369.000,00 

  

  

1.000,00 

499.700,00 

45.000,00 

  

  

18.600,00 

  

  

17.800,00 

  

  

  

  

7.000,00 

  

  

  

  

1.000,00 

  

  

  

  

18.000,00 

  

  

  

15.000,00 

20.000,00 

  

  

10.000,00 



Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Domingos Bassi, nº 1000- CECAP – Tatuí-SP 

Fone (015) 3259-8400 CEP 18271-330 
DECRETO MUNICIPAL Nº 24.654 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

  

02.12 

02.12.01 

15.452.0007.2100 

 

  

02.14 

02.14.01 

04.122.0002.2007 

 

  

02.15 

02.15.02 

26.782.0005.2102 

 

 

513 

  

  

  

  

518 

  

  

  

  

559 

  

  

  

  

602 

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.94 

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.1.90.11 

 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Munic de Serv. Pub. e Zeladoria 

Secretaria Munic de Serv. Pub. e Zeladoria 

Manut. Secr. Munic Serv. Pub. e Zeladoria 

Indenizações e Restituições Trabalhistas 

  

Secretaria Munic de Governo e Neg. Jurídico 

Secretaria Munic. de Governo 

Manutenção da Secretaria de Governo 

Auxílio Alimentação 

  

Secretaria Munic Adm. e Transp. Publico 

Secretaria Munic. de Transportes Públicos 

Manutenção do Transporte Publico 

Vencimentos e Vantagens fixas -  pessoal civil 

 

40.000,00 

  

  

  

  

78.000,00 

  

  

  

  

97.000,00 

  

  

  

  

38.000,00 

    Total da anulação de dotação 14.494.600,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Tatuí, 30 de novembro de 2023. 

 

 

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 30/11/2023 

Neiva de Barros Oliveira 

 


